

”Tomten” fyller 85 år i dag 12/9 1991



Foto: SVEN FRANSSON

Efter en cykelrunda på nära 3,5 mil tur och retur till torpet är det skönt att koppla av en stund i den pyssligt inredda trerummaren på Prästgårds-liden, tycker Mjölbys egen ”Tomte”.

**I dag, torsdag, fyller Simon
”Tomten” Antonsson Präst-
gårdsliden 14 E, Mjölby 85 år.
Han är född i Motala, men flytta-
de i unga år till Linköping där
han gick i skola.**

Han kom till Boo gård i Västra Harg 1920 och jobbade med lantbruk på olika gårdar, vilket var hans stora intresse.

Han gifte sig 1935 och bodde en kort tid i Stallarholmen vid Mälaren och sedan i Norsborg innan han åter flyttade till Västra Harg och Ström-kullen, ett litet jordbruk med grönsaksodling.

Under kriget var han förslagd till Fårösund, men begärde förflyttning till I4 i Linköping vilket beviljades. Han blev så småningom furir och stamanställdes efter en tid på moblice-ringsavdelningen där han var verksam till pensioneringen 1969.

Efter pensionen flyttade han till Mjölby och sommarstugan i Åsbo. Där har han fortfarande en oas av blommor och cyklar så gott som dagligen de 34 kilometrarna tur och retur till sitt sommarnöje.

För 25 år sedan kastade han så gott som allt vad kläder heter och lever nu i ett par moderiktiga shorts och med sitt yviga vita långa hår och skägg fladdrande för vinden.

— Det blev bara svettigt att cykla med en massa kläder. Det räcker med ett par shorts, lite får man ju tåla också, men det är hälsosamt att gå med bar kropp, säger Simon hurtfriskt.

Han börjar dagen med ett glas svart vinbärs-saft och sedan kan det bli 13 koppar kaffe. Han har inte druckit mjölk,

ätit potatis, grönsaker, rågbröd, smör eller margarin på åtskilliga år.

— Mjölk slutade jag med när den gick upp emot sju kronor litern, förresten är det inte hälsosamt. Jag lever billigt och bakar vetebröd ibland, det är gott. Jag får också mycket frukt och bär från torpet, säger den pigge 85-åringen.

Men går det att leva på bara det?

— Jag får mycket av snälla människor också, en charkuterivara behöver inte vara oduglig för att datumet har gått ut, säger 85-åringen som festat på leverpastej och ost till middag, innan Corren gjorde fördelsedagsintervjun.

Kanske lever han lite på kärlek också, kvinnorna älskar hans vita hår och skägg, förklarar han.

Hur gammal tänker Mjölbys egen ”Tomte” bli?

— Jag sa en gång att jag blir nog 126 år när de påstod att jag tog död på mig genom att cykla i bara shorts i kylan. Min mor blev 103 år och pappa 94, säger 85-åringen, som redan på måndagen dukat födelsedagsbordet.

På högtidsdagen blir det öppet hus med massor av godsaker. På 70-årsdagen hade han 18 sorter och tårta, ”Tomten” är givmild han spara i smått, men slösar i stort.

SVEN FRANSSON